
 
 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA 

“Ilaria Alpi” 
dd#il@ri@lpi 

Scuole dell’infanzia don Milani, Lodesana, Maria Magnani   

Scuole primarie De Amicis e Ongaro 

Via XXV Aprile, 24 - 43036 Fidenza (Parma) 

Tel. 0524/523687 – c. f.: 91014010341 
E-MAIL: pree07500b@istruzione.it    PEC: pree07500b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ddfidenza.edu.it 

 

 

 

 
 

Decreto n. 2279        Fidenza, 15.06.2022 

 

Al DSGA  

Al Consiglio d’Istituto  

Agli Atti  

Al sito web  

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 - avviso M.I. prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 

 
- TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

- CODICE PROGETTO: - 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-142 

- CUP: B59J22000690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1076144 - 3524 relativo all'avviso M.I. 

prot. 50636 del 27/12/2021 effettuata in data 22.01.2022 - Titolo del progetto “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

mailto:pree07500b@istruzione.it
mailto:pree07500b@pec.istruzione.it
http://www.ddfidenza.edu.it/


VISTA la nota del M.I. prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento per euro € 25.000,00 (venticinquemila/00 euro);  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate;  

 

D E C R E T A 

 

 di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto:  

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.3A 13.1.3A-

FESRPON-EM-

2022-142 

Edugreen: 

laboratori di 

sostenibilità 

per il primo 

ciclo 

€ 17.500,00 € 7.500,00 € 25.000,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA LARI GUENDALINA e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

  

   Il Dirigente Scolastico                                                                                                     

Prof.ssa Lorenza Pellegrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

       per gli effetti dell’art. 3 c.2, D. Lgs. n. 39/93 

 


